Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0114/2022
Em, 06 de junho de 2022

REQUER O ENVIO DE EXPEDIENTE AO SR. URUAN
CINTRA DE ANDRADE, SECRETÁRIO DE ESTADO DE
CIDADES – SECID, SOLICITANDO A COLOCAÇÃO DE
PASSARELAS AO LONGO DA RODOVIA AMARAL
PEIXOTO RJ – 104 NO SEGUNDO DISTRITO
(TAMOIOS).

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Sr. Uruan
Cintra de Andrade, Secretário de Estado de Cidades – SECID, solicitando a colocação
de passarelas ao longo da Rodovia Amaral Peixoto RJ – 104 no Segundo Distrito
(Tamoios).

Sala das Sessões, em 06 de junho de 2022.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a solicitação dos moradores do Segundo
Distrito (Tamoios) e proporcionar maior segurança dos pedestres que transitam ao longo
da Rodovia Amaral Peixoto.